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Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Užica protekle je sedmice bila viša cena 
teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma na pijaci žive stoke, jer se 
prodaja najčešće odvijala po ceni od 530 
din/kg, uz prosečnu ponudu i prodaju. 
Pored teladi mogli su se pazariti i tovni 
bikovi SM rase telesne mase preko 500 
kilograma po dominantnoj ceni od 350 
din/kg. Klaničari sa područja ovog grada i 
okoline po višoj su ceni u odnosu na 
prethodnu sedmicu otkupljivali telad ( 550 
din/kg), a po nižoj ceni krave za klanje SM 
rase (260 din/kg). 

U Vranju je na piijaci žive stoke 
zabeležen rast prodajne cene teladi SM 
rase telesne mase do 160 kilograma, 
pošto se tokom prve sedmice novembra 
dominiro iznos od 530 din/kg. Klaničari sa 
ovog područja protekle su sedmice vršili 
otkup tovne junadi telesne mase od 350 
do 480 kilograma po dominantnoj ceni od 
380 din/kg i tovne bikove SM rase. 

Pad prodajne cene teladi SM rase 
zabeležen je na stočnoj pijaci u Pirotu, jer 
je dominirao iznos ood 460 din/kg. U 

klanicama na području pirotskog regiona 
evidentiran je pad otkupnih cena teladi SM 
rase telesne mae do 160 kilograma na 500 
din/kg, krava za klanje SM rase na 300 
din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu došlo 
je do pada cene priplodnih junica, jer su 
se najčešće mogle pazariti po ceni od 
198.900 dinara po grlu. U klanicama na 
području raškog regiona vršen je otkup 
teladi SM rase po dominantnoj ceni od 580 
din/kg, tovni bikovi SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma po ceni od 355 din/
kg i krave za klanje SM rase po 
dominantnoj ceni od 270 din/kg po 
dominantnoj ceni od 500 din/kg i tovne 
junadi telesne mase od 350 do 480 
kilograma po dominantnoj ceni od 430 
din/kg. 

Dominantna otkupna cena tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
iznosila je 320 din/kg u klanicama na 
području južnobanatskog regiona tokom 
prve sedmice novembra. Obim ponude i 
otkupa bili su slabiji nego prethodne 
nedelje. 
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Evidentiran rast cena prasadi i tovnih svinja 
u odnosu na prethodni period  

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području šmadijskog regiona, pošto je 
dominirao iznos od 330 din/kg. Domi-
nantna cena jagnjadi iznosila je 330 din/
kg na stočnoj pijaci u Kragujevcu tokom 
protekle sedmice Za jarad su kupci tre-
bali da izdvoje 200 din/kg, dok je domi-
nantna cena ovaca i koza iznosila 120 
din/kg. 

Jagnjad su bila skuplja tokom 
protekle sedmice i na pijaci žive stoke u 
Obrenovcu, jer se prodaja najčešće odvi-
jala po ceni od 400 din/kg. Rast cena 
zabeležen je i kod ovaca ,jer je dominirao 
iznos od 200 din/kg. Prodajne cene 
šilježadi i dviski bile su na prošlonedel-
jnom nivou, a izostala je ponuda ovnova 

za priplod, jaradi i koza. 
Rast prodajne cene jagnjadi eviden-

tiran je na pijaci žive stoke u Čačku. 
Prodaja se najčešće odvijala po ceni od 
400 din/kg. 

Pad otkupne cene šilježadi zabeležen 
je u klanicama na području braničevskog 
regiona, jer je dominirao iznos od 180 
din/kg. 

U klanicama na području Šapca bila 
je niža otkupna cena jagnjadi u odnosu 
na predhodnu sedmicu, pošto je domini-
rao iznos od 330 din/kg. Obim ponude i 
otkupa bili su dobri. 

Otkupna cena ovaca bila je niža u od-
nosu na predhodni period u klanicama na 
području pirotskog regiona. Dominirao je 
iznos od 165 din/kg. 

Rast otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma u klanicama 
na području Jablaničkog regiona u odnosu 
na poslednju sedmicu oktobra zabeležio je 
reporter STIPS iz Leskovca jer je 
dominirao iznos od 350 din/kg. Na stočnoj 
pijaci u ovom gradu došlo je do rasta cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovnih svinja telesne mase od 
80 do120  kilograma jer su kupci za 
prasad trebali da izdvoje 380 din/kg, a za 
tovne svinje 300 din/kg. 

U klanicama na području Beograda 
bila je viša otkupna cena tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma a na 
stočnoj pijaci bila su skuplja prasad kako 
grla telesne mase do 15 kilograma tako i 
grla telesne mase od 16 do 25 kilograma. 

Otkupna cena tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma bila je viša 
protekle sedmice i u klanicama na 
području Južno-banatskog regiona pošto 
je dominirao iznos od 230 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kragujevcu 
evidentiran je rast prodajnih cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 
330 din/kg i krmača za klanje na 170 din/
kg. U klanicama na ovom području takođe 
je bila viša otkupna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma. 

Skuplja su bila prasad telesne mase 
od 16 do 25 kilograma i na pijaci žive 
stoke u Kraljevu, jer se promet odvijao 
najčešće po ceni od 310 din/kg. Priplodne 
nazimice bile su, takođe, skuplje u odnosu 
na predhodni period, jer je dominirao 
iznos od preko 35.000 dinara po grlu. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma i tovne svinje telesne mase 
preko 120 kilograma bili su jeftiniji na 
pijaci žive stoke u Nišu. Za prasad je 
trebalo izdvojiti 320 din/kg, a za tovne 
svinje 200 din/kg. 

Rast cene jagnjadi zabeležen 
na području Kragujevca, Beograda i Čačka 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Reporter STIPS iz Leskovca zabeležio 
je pad prodajne cene kukuruza u odnosu 
na poslednju sedmicu oktobra  na 
gazdinstvima u okolini grada, jer je 
dominirao iznos od 38 din/kg. 

Pad cene pšenice i kukuruza notiran 
je i na gazdinstvima u okolini Pančeva, 
pošto su kupci protekle sedmice za 
kukuruz trebali da izdvoje 40 din/kg, a za 
pšenicu 44 din/kg. I u maloprodajnim 
objektima na području Pančeva i na pijaci 
u ovom gradu bili su jeftiniji isti 
poljoprivredni proizvodi. 

Pšenica upakovana u džakove 
najčešće od 50 kilograma bila je jeftinija u 
protekloj sedmici u maloprodajnim 
objektima na području Loznice uprkos vrlo 
slaboj ponudi. Dominirao je iznos od  42 
din/kg. Na pijaci u ovom gradu zabeležena 
je prosečna ponuda kukuruza, lucerkinog 
sena, pšenice, sojinog zrna, stočnog ječma 

i stočnog brašna, a cene su bile na 
prošlonedeljnom nivou.  

Na gazdinstvima u okolini Kikinde 
protekle se nedelje evidentirana je ponuda  
kukuruza okrunjenog prirodno sušenog 
upakovanog u džakove po dominantnoj 
ceni od 40 din/kg i lucerkinog sena u 
balama po dominantoj ceni od 35 din/kg. 
Obim ponude i tražnje bili su slabi. U 
maloprodajnim objektima na podrčju ovog 
grada mogli su se pazariti sojina sačma po 
dominanntnoj ceni od 120 din/kg, 
suncokretova sačma po ceni od 67 din/kg i 
stočno brašno po ceni od 36 din/kg. 

Prodajna cena kukuruza i pšenice 
upakovanih u džakove bila je identična na 
gazdinstvima u okolini Niša, pošto je kod 
oba poljoprivredna proizvoda dominirao 
iznos od 40 din/kg. Identična je bila 
situacija i na pijaci u ovom gradu. 

 Setva pšenice završena je na više od 90 odsto planiranih površina, a podaci o tome koliko 
će ove jeseni biti pod hlebnim zrnom još se odbrađuju, kaže direktorka ”Žita Srbije” Sunčica 
Savović. Kako navodi, očekuje se da ove jeseni bude posejano za 10 do 15 odsto više pšenice 
nego prošle godine. ”Mada podaci sa terena još pristižu, možemo reći da su očekivanja da će žita 
biti posejano od 685.000 do 715.000 hektara pa čak i maksimalnih 750.000 hektara, napominje 
Savović. Prošle godine smo, podsetila je, prema podacima Republičkog zavoda za statistiku, imali 
posejano 621.000 hektara. Iako je optimalan rok prošao, još uvek se mogu videti ratari koji 
obavljaju setvu na njivama. (agronews) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 Budžet Ministarstva poljoprivrede za 2022. će nakon rebalansa biti uvećan za 16,5 milijardi 
dinara i iznosiće 78,5 milijardi dinara, saopštilo je juče Ministarstvo. Za direktna plaćanja koja se 
odnose na premiju za mleko, osnovne podsticaje za biljnu proizvodnju i podsticaje u stočarstvu 
obezbeđeno je dodatnih 7,7 milijardi dinara, a za mere ruralnog razvoja 2,87 milijardi dinara. 
Kako je najavljeno, pored vanrednih mera pomoći proizvođačima suncokreta, finansijsku podršku 
će dobiti i proizvođači šećerne repe roda 2023. u iznosu od 35.000 din/ ha. Takođe, Ministarstvo 
je najavilo da će podržati subvencionisanje dela kamate za period odlaganja otplate kredita 
odobren reprogramom. (agronews) 
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 od 31. oktobra do  4. novembra 2022. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• smanjena aktivnost 
• pad cena žitarica 
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EURONEXT  (PARIZ) 


